REQUERIMENTO N.º 1298/2019
Ementa: Informações quanto ao procedimento adotado pelo Poder Público para que se cumpra a Lei que trata de limpeza de terreno e passeio público do município.
Senhora Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por munícipes questionando a respeito dos procedimentos adotados pelo Poder Publico quanto a Lei que limpeza de terreno e passeio público, pois em diversos bairros da cidade tem terrenos vazios que muitas vezes são utilizados para descarte ilegal de lixo, e os proprietários não limpam não cortam o mato e isso pode propagar insetos, inclusive moradores protocolaram solicitação na prefeitura conforme o protocolo nº 249/2019 a respeito deste assunto;
O vereador Israel Scupenaro, diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Qual o procedimento adotado pelo Poder Executivo em relação à limpeza de terrenos e passeio público do município?
Em que situação se encontra o protocolo nº 249/2019?
Justificativa:
Trata-se de assunto de interesse público.
                                     Aos 15 de Maio de 2019.
Israel Scupenaro

Vereador MDB